СОВЕТ

Ерусланского муниципального образования

Федоровского муниципального района
Саратовской области
РЕШЕНИЕ
от 29.10.2014 года     №22а
с. Еруслан
О внесении изменений в Устав Ерусланского муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ерусланского муниципального образования, протеста прокуратуры Федоровского района № 18 – 2014 г.от 01.10.2014г., Федеральным законом от 02.04.2014г №70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка»,Федеральным законом от 25.12.2008 г.№273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07 2009 г.№172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актах и проектов нормативных и правовых актов» Совет Ерусланского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав Ерусланского муниципального образования
Федоровского муниципального района Саратовской области согласно
приложения №1(прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
И.о. главы Ерусланского муниципального образования

Федоровского муниципального района

Саратовской области                                                                            А.В.Лях

приложение №1
к решению Совета Ерусланского

муниципального образования

№ 22а от 29.10.2014г.
Заменить п.32 ст.3 следующим содержанием:

- оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;

Дополнить ст.39 следующим содержанием

Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.
Далее по тексту.